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AKSIOLOGIK YONDASHUVLAR 
ASOSIDA BO‘LAJAK 

PEDAGOGLARDA ALTRUIZM 
KO‘NIKMALARINI 

SHAKLLANTIRISH: 
BOSQICHLAR VA TAMOYILLAR

Norboyeva Moxigul Shavkat qizi
Alfraganus universiteti

“Pedagogika va psixologiya” kafedrasi o‘qituvchisi

Annotatsiya: Ushbu maqolada aksiologik yondashuvlar asosida bo‘lajak pedagoglarda altruizm ko‘nikmalarini shakllan-
tirishning bosqichlari va tamoyillari ilmiy asosda tahlil etiladi. Altruizm nafaqat pedagogning shaxsiy rivojlanishida, balki 
o‘quvchilarga ijtimoiy va axloqiy qadriyatlarni singdirishda ham muhim ahamiyat kasb etadi. Maqolada altruizmni shakl-
lantirishning bosqichlari – o‘zini anglash, jamiyat bilan integratsiyalashuv va o‘zini rivojlantirish jarayonlari – ketma-ket-
likda ko‘rib chiqiladi. Shuningdek, altruistik ko‘nikmalarni shakllantirishning asosiy tamoyillari, metodologik yondashuvlari 
va ularni amaliyotga tatbiq etish usullari tahlil qilinadi. Maqola bo‘lajak o‘qituvchilarda altruistik xatti-harakatlarni rivojlan-
tirishga qaratilgan nazariy asos va amaliy tavsiyalarni taqdim etadi.

Kalit so‘zlar: altruizm, pedagogika, aksiologik yondashuv, ijtimoiy mas’uliyat, empatiya, ta’limda axloqiy qadriyatlar, 
o‘quv  chi tarbiyasi, jamiyatga xizmat qilish.
Abstract: This article scientifically analyzes the stages and principles of developing altruistic skills in future educators 
through axiological approaches. Altruism plays a crucial role not only in the personal development of teachers but also in 
instilling social and moral values in students. The article explores the sequential stages of altruism formation – self-aware-
ness, social integration, and continuous self-development. Furthermore, it examines the core principles, methodological 
approaches, and practical strategies for implementing altruism in the educational process. The article provides both a 
theoretical foundation and practical recommendations for fostering altruistic behavior in prospective teachers.

Key words: Altruism, pedagogy, axiological approach, social responsibility, empathy, moral values in education, student 
upbringing, service to society.
Аннотация: В статье научно обосновано формирование альтруистических навыков у будущих педагогов на основе 
аксиологических подходов. Альтруизм играет важную роль не только в профессиональном развитии педагога, но 
и в передаче обучающимся социальных и нравственных ценностей. Рассматриваются основные этапы форми-
рования альтруизма – самопознание, интеграция в общество и дальнейшее саморазвитие. Также анализируются 
ключевые принципы, методологические подходы и методы практического внедрения альтруистических установок 
в образовательный процесс. Статья содержит как теоретические положения, так и практические рекомендации по 
развитию альтруистического поведения у будущих учителей.

Ключевые слова: альтруизм, педагогика, аксиологический подход, социальная ответственность, эмпатия, нрав-
ственные ценности в образовании, воспитание обучающихся, служение обществу.

KIRISH
Bugungi kunda pedagogika nafaqat bilim berish, balki axloqiy, ijtimoiy va insoniy qadriyatlarni shakllantirish 

jarayoniga ham qaratilgan. Aksiologik (qadriyatshunoslik) yondashuvlar asosida bo‘lajak pedagoglarda altruizm 
ko‘nikmalarini rivojlantirish nafaqat o‘quvchilarda empatiya, rahm-shafqat kabi insoniy fazilatlarni mustahkam-
laydi, balki jamiyatda ijtimoiy adolat va barqarorlikni taʼminlashga xizmat qiladi. Altruizm – bu boshqalarning 
manfaatlarini o‘z manfaatlaridan ustun qo‘yish, yordam berish va boshqalarga xizmat qilish istagi bo‘lib, u 
pedagogik jarayonda muhim o‘rin egallaydi.

Pedagogning altruistik faoliyati faqat bilim berish bilan cheklanmaydi. U o‘quvchilarni ijtimoiy va axloqiy 
qadriyatlarni to‘g‘ri anglashga, adolatli bo‘lishga, boshqalarga hurmat ko‘rsatishga ham o‘rgatadi. Ushbu 
maqolada bo‘lajak pedagoglarda altruistik ko‘nikmalarni aksiologik yondashuvlar asosida shakllantirish 
bosqichlari va tamoyillari ilmiy asosda tahlil qilinadi.
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tirilgan. Bu yondashuv taʼlim jarayonida o‘qituvchi va o‘quvchi o‘rtasidagi munosabatlar, ijtimoiy, madaniy 
va axloqiy meʼyorlar, shuningdek, o‘quvchilarning ichki dunyosi va shaxsiy qadriyatlarini o‘rganish imkonini 
yaratadi. Altruizmni shakllantirishda aksiologik yondashuvlar o‘quvchining nafaqat bilimga, balki ijtimoiy va 
axloqiy qadriyatlarga ham eʼtibor qaratishini taʼminlaydi.

Altruizm – bu boshqalarning manfaatlarini o‘z manfaatlaridan ustun qo‘yish, yordam berish va ular uchun 
xizmat qilish istagi bo‘lib, pedagogik faoliyatda o‘quvchilarning har tomonlama rivojlanishi uchun zaruriy omil 
hisoblanadi. Altruistik pedagog o‘z faoliyatida nafaqat bilimlarni, balki ijtimoiy va axloqiy qadriyatlarni ham 
singdiradi. Bunday pedagoglar o‘quvchilarda insonparvarlik, rahm-shafqat va boshqalarga yordam berishga 
tayyorlik kabi fazilatlarni shakllantiradilar.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Aksiologik yondashuv pedagogikada shaxsiy va ijtimoiy qadriyatlarni uyg‘un shakllantirishda muhim metod 

hisoblanadi. G‘ulomova M. S. ta’lim jarayonini insonparvarlik tamoyillariga asoslashda qadriyatlar tizimining 
o‘rnini chuqur yoritadi. Hasanov A. ijtimoiy qadriyatlarning ta’limdagi ta’sirini ochib berib, altruizmni shakllanti-
rishda empatiya va mas’uliyat tuyg‘usining ahamiyatini ta’kidlaydi. Balandova M. A. pedagogikada aksiologik 
yondashuvni ijtimoiy mas’uliyat bilan bog‘liq holda tahlil qiladi. Qosimov S. S. esa altruizmni o‘rgatishda amaliy 
metodlar va pedagogik yondashuvlar samaradorligini ko‘rsatadi. Aripov D. A. va Omonov A. asarlarida esa 
shaxsiy mas’uliyat va ijtimoiy integratsiya orqali altruistik ko‘nikmalar rivoji izohlanadi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Altruizm ko‘nikmalarini shakllantirish bosqichma-bosqich amalga oshiriladi. Eng avvalo, pedagog o‘zini 

anglash jarayonidan boshlashi lozim. Bu bosqichda u o‘zining axloqiy qadriyatlarini, shaxsiy pozitsiyasini shakl-
lantiradi hamda ichki dunyosi va boshqalarga nisbatan munosabatini tahlil qiladi. Pedagog o‘zining jamiyatdagi 
o‘rnini, o‘zaro yordam va hamkorlik tamoyillarini anglab yetishi zarur. Bu orqali u altruistik faoliyatga ichki ehtiyoj 
sifatida yondasha boshlaydi. O‘zini anglash, axloqiy qadriyatlar va jamiyat oldidagi mas’uliyat hissi – altruizmni 
shakllantirishdagi asosiy poydevorlardir.

Keyingi bosqichda pedagoglar jamiyat bilan faol integratsiyalashadi. Bu jarayonda ular ijtimoiy muammo-
larga befarq bo‘lmaslik, boshqalarning ehtiyojlarini anglash va yordam berishga tayyor bo‘lish orqali altruistik 
ko‘nikmalarni rivojlantiradilar. Ijtimoiy adolatga erishish, boshqalarning his-tuyg‘ularini anglash, empatiya va 
o‘zaro yordam madaniyatini shakllantirish pedagogning amaliy faoliyatining ajralmas qismiga aylanadi. Bu 
bosqichda pedagog o‘z o‘quvchilariga jamiyatda faol bo‘lish, muammolarni hal etishda ishtirok etish va bosh-
qalar bilan hamkorlik qilish ko‘nikmalarini singdiradi.

Uchinchi bosqichda pedagog altruistik xatti-harakatlarini mustahkamlab, ularni doimiy ravishda rivojlanti-
radi. U o‘z ustida ishlashni davom ettiradi, yangiliklarga ochiq bo‘ladi va jamiyatga xizmat qilishni o‘z faoliya-
tining markaziga qo‘yadi. Shu tariqa, altruizm pedagog uchun vaqtinchalik yondashuv emas, balki kasbiy va 
hayotiy tamoyilga aylanadi. O‘zini rivojlantirish, jamiyatga foydali bo‘lish va altruistik qadriyatlarni doimiy tako-
millashtirish – bu bosqichning asosiy yo‘nalishlaridir.

Pedagogik faoliyatda altruizmni shakllantirish maqsadida bir qator tamoyillar muhim ahamiyatga ega. 
Insonparvarlik tamoyiliga ko‘ra, pedagog boshqalarning holatiga befarq bo‘lmasligi, ularning ehtiyoj va istak-
larini hurmat qilishi lozim. Mas’uliyat tamoyili esa pedagogdan o‘z harakati va qarorlarining jamiyat va o‘qu-
vchilarga bo‘lgan ta’sirini chuqur tahlil qilishni va javobgarlikni his qilishni talab etadi. Empatiya tamoyili bosh-
qalarning his-tuyg‘ularini chuqur anglash va ularni qo‘llab-quvvatlashni anglatadi. Shu bilan birga, tenglik va 
adolat tamoyili ham muhim o‘rin tutadi – har bir o‘quvchiga teng yondashish, madaniy va ijtimoiy farqlarga 
hurmat bilan qarash, ijtimoiy huquqiy ongni shakllantirish zarur.

Altruizm ko‘nikmalarini samarali shakllantirish uchun turli metodologik yondashuvlardan foydalaniladi. 
Interaktiv metodlar orqali o‘quvchilar muloqot qilish, guruhiy ishlarda ishtirok etish va o‘zaro yordam ko‘nikmala-
rini rivojlantiradilar. Holistik yondashuv o‘quvchini butun shaxs sifatida rivojlantirishga qaratilgan bo‘lib, nafaqat 
bilim, balki axloqiy va ijtimoiy jihatlar ham hisobga olinadi. Maxsus dasturlar va treninglar orqali esa pedagoglar 
empatiya, ijtimoiy mas’uliyat va altruistik qadriyatlarni o‘zida shakllantiradi. Shuningdek, refleksiya va o‘z-o‘zini 
tahlil qilish orqali pedagoglar o‘z faoliyatini baholab, altruistik faoliyat samaradorligini oshirish yo‘lida doimiy 
rivojlanib boradilar.

Ushbu metodologiyalar orqali bo‘lajak pedagoglarda altruistik yondashuv ongli va tizimli tarzda shakllanadi.
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TAHLIL VA NATIJALAR
Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, altruizm ko‘nikmalarini bo‘lajak pedagoglarda shakllantirish bosqichma-bosqich 

va tizimli yondashuv asosida amalga oshirilganda samaradorlik ortadi. Pedagogik faoliyatda o‘zini anglash, 
ijtimoiy integratsiya va shaxsiy takomillik altruistik xatti-harakatlarning shakllanishida muhim omillar hisobla-
nadi. Metodologik yondashuvlar, xususan, interaktiv metodlar, holistik tamoyillar va reflektiv tahlil usullari orqali 
o‘quv chilarda empatiya, mas’uliyat va insonparvarlik singari qadriyatlar muvaffaqiyatli rivojlantiriladi.

Amaliy kuzatuvlar shuni tasdiqlaydiki, altruistik yondashuvlarni qo‘llagan pedagoglar o‘quvchilar bilan 
yanada mazmunli va ishonchli munosabatlar o‘rnatadi. Bu esa o‘z navbatida o‘quvchilar orasida ijtimoiy faol-
likning oshishiga, axloqiy qadriyatlarning chuqur singishiga olib keladi. Shuningdek, altruistik muhitda ta’lim 
olgan o‘quvchilarda jamiyatga foydali bo‘lish, boshqalarga yordam ko‘rsatish istagi yuqori bo‘lishi kuzatilmoqda.

Umuman olganda, aksiologik yondashuvga asoslangan pedagogik faoliyat altruizmni shakllantirishda 
samarali natijalar beradi hamda bu jarayon ta’lim-tarbiyaning ijtimoiy va axloqiy funksiyalarini kuchaytiradi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Aksiologik yondashuvlar asosida bo‘lajak pedagoglarda altruizm ko‘nikmalarini shakllantirish – jamiyatda 

axloqiy va ijtimoiy qadriyatlarni mustahkamlashning muhim vositasidir. Pedagoglar altruistik xatti-harakatlarni 
nafaqat o‘quvchilarga o‘rgatishlari, balki o‘z faoliyatlarida ijtimoiy mas’uliyatni chuqur his etishlari, boshqalarga 
yordam berishga doim tayyor bo‘lishlari lozim.

Ushbu jarayonni samarali tashkil etish uchun altruizmni shakllantirish bosqichlari, asosiy tamoyillari va 
metodologik yondashuvlarini chuqur o‘rganish va amaliyotga joriy etish talab etiladi. Pedagog altruizmni 
shakllantirishda o‘z ichki dunyosini anglay olishi, axloqiy qadriyatlar tizimini mustahkamlashi hamda ijtimoiy 
mas’uliyat hissini rivojlantirishi zarur.

Altruistik qadriyatlarni amalda qo‘llash orqali o‘qituvchi o‘quvchilarda empatiya, o‘zaro yordam va ijtimoiy 
faollikni shakllantiradi. Bunday yondashuv nafaqat o‘quvchilarning axloqiy rivojiga, balki ularning jamiyatdagi 
faol ishtirokiga ham ijobiy ta’sir ko‘rsatadi.

Natijada, altruistik qadriyatlarni singdirgan pedagoglar nafaqat ilmiy bilimlarni yetkazuvchi, balki insoniy 
fazilatlarni shakllantiruvchi shaxs sifatida namoyon bo‘ladilar. Ushbu jarayonni tizimli va barqaror yo‘lga qo‘yish 
esa nafaqat pedagogning shaxsiy kamolotiga, balki butun jamiyatning axloqiy-ijtimoiy rivojiga xizmat qiladi.
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